INCIPIUNT HUNORUM¹⁰⁾ GESTA.¹¹⁾

CAPUT I.

2. Multifarie multisque modis olim in veteri testamento, et nunc sub¹²⁾ etate sexta seculi diversas historias diuersi¹³⁾ descripserunt, prout Josephus Isidorus¹⁴⁾ Oro-

¹⁾ eis V. ²⁾ Orosii He. V. ³⁾ porro. ⁴⁾ iudicatur He. V. ⁵⁾ Et idem. V. ⁶⁾ quoties. ⁷⁾ ac V. ⁸⁾ et V. ⁹⁾ deest in V. ¹⁰⁾ hungarorum.

¹¹⁾ V. pro his habet: Incipit prologus in cronica hungarorum. ¹²⁾ in V. ¹³⁾ diuersas diuersi hist. V. ¹⁴⁾ et. add. V.

sius et Gotfridus aliique quamplures, quorum nomina exprimere non est opus. Ego¹⁾ autem in illo tempore illius mundi illud opus inchoavi, quando charitas refriguerat, iniquitas abundauerat, et omnis caro ad malum quam ad bonum pronior erat.²⁾

Porro cum per cladem diluuii preter Noe et tres filios eius deleta esset omnis caro, tandem ex Sem Kam et Japheth LXX³⁾ due tribus post diluuium sunt progresse. De Sem XXII,⁴⁾ ex Kam XXXIII⁵⁾ a Jafet vero X et septem. Dum autem tribus iste sicut refert Josephus lingua ebraica uterentur, dicto⁶⁾ primo anno post diluuium Menrot⁷⁾ gygans filius Thana ex semine Jafet oriundus, turrem construere cepit cum omni cognatione sua, attendentes periculum preteritum, ut si contingeret diluuium iterari, possent euitare ultionis iudicium turris interfugio. Diuini vero mysterii arbitrata sententia, cui non sufficit resistere humanus intellectus, sic illorum mutauit loquelam, ac confudit, ut dum proximus a proximo non posset intelligi, tandem in diuersas sunt dispersi regiones. Fecerant enim in turri memorata, sicut dicit Josephus deorum templa ex auro purissimo, palatia lapidibus pretiosis fabricata, columnas aureas et plateas diuersimode petris coloratis diuersiusque astracatas.⁸⁾ Et erat turris ipsa in quadrum subleuata ab uno angulo ad alium habens passuum longitudinis milia XV, et latitudinis totidem. Altitudinis vero quantitas nondum finita⁹⁾ erat, sed usque lunarem circum, quem diluuii unda non attigerat, illorum cogitatu debebat subleuari. Trecentorum autem passuum grossitudo fuerat fundamenti,¹⁰⁾ subleuata siquidem paulatim artabatur, quod grossities interior¹¹⁾ pondus prominens sustineret.

¹⁾ sequentia usque „pronior erat“ om. He. ²⁾ V interponit rubrum: Incipit prima cronica hungarorum Porro etc. cetera exhibent contextum codicum Chronici dicti Budensis et eius affinium.

³⁾ Sem Japh. et Kam. ⁴⁾ XXV. ⁵⁾ XXXVII. ⁶⁾ deinde. ⁷⁾ Nemroth.

⁸⁾ ductibusque abstractas. Editor Horányi. ⁹⁾ fin. non. He. ¹⁰⁾ fund. fu.

¹¹⁾ inferior.

Sita etenim erat inter Nubiam et Egiptum, cuius antiqualia cernuntur usque hodie euntibus de Memphis Alexandriam.